
 

 

UCHWAŁA NR LV/454/18 

RADY GMINY SOLINA 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 poz. 994 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.) 

Rada Gminy Solina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/152/15 Rady Gminy Solina z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2015 r. poz. 4138) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zamieszkałych, zobowiązani są do wnoszenia bez wezwania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dołu za dany kwartał w następujących 

terminach: 

1) za I kwartał – do 15 kwietnia; 

2) za II kwartał – do 15 lipca; 

3) za III kwartał – do 15 października;  

Opłata za IV kwartał jest wnoszona do dnia 15 grudnia.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

położonych na terenie Gminy Solina, zobowiązani są do wnoszenia bez wezwania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z dołu za dany kwartał w następujących 

terminach: 

1) za I kwartał – do 15 kwietnia; 

2) za II kwartał – do 15 lipca; 

3) za III kwartał – do 15 października; 

Opłata za IV kwartał jest wnoszona do dnia 15 grudnia.”. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lipca 2018 r.

Poz. 3068



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mariusz Kaliniewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3068



 

Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.), rada gminy zobowiązana jest, biorąc pod uwagę 

warunki miejscowe, do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazania czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

Niniejsza uchwała dodaje wskazanie, iż należną opłatę uiszcza się z dołu. Dodatkowo zostają zmienione 

terminy zapłaty zobowiązania. Pozwoli to wyeliminowanie niezadowolenia właścicieli nieruchomość 

z powodu konieczności uiszczania opłaty w połowie danego kwartału. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3068


		2018-07-06T12:32:17+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




